
'Ml*

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.03.2020 № 1056
г. Благовещенск

О внесении изменений в Перечень экономически и социально значимых 
организаций города Благовещенска, утвержденный постановлением 

администрации города Благовещенска от 31.01.2018 № 280

В целях повышения экономической устойчивости деятельности и 
обеспечения стабильной работы экономически и социально значимых 
организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального 
образования города Благовещенска 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Перечень экономически и социально значимых организаций 
города Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города 
Благовещенска от 31.01.2018 № 280 (в редакции от 17.12.2019 № 4336) 
изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска В.С.Калита



приложение к постановлению 
администрации города 

^ Благовещенска

Перечень
экономически и социально значимых организаций города Благовещенска

№
п/п

Наименование организаций

1. Муниципальное казенное предприятие города Благовещенска 
«Городской сервисно-торговый комплекс»

2. Муниципальное предприятие города Благовещенска «Банно
прачечные услуги»

3. Муниципальное предприятие города Благовещенска «Автоколонна 
1275»

4. Муниципальное предприятие города Благовещенска «Городской парк 
культуры и отдыха»

5. Муниципальное казенное предприятие города Благовещенска 
«Комбинат школьного питания»

6. Общество с ограниченной ответственностью «Амурские 
коммунальные системы»

7. Закрытое акционерное общество «Амурплодсемпром»
8. Открытое акционерное общество «Амургаз»
9. Акционерное общество «Дальневосточная генерирующая компания»
10. Публичное акционерное общество «Дальневосточная энергетическая 

компания»
11. Общество с ограниченной ответственностью «Благовещенский завод 

строительных материалов»
12. Открытое акционерное общество «Судостроительный завод имени 

Октябрьской революции»
13. Общество с ограниченной ответственностью «Амурский бройлер»


